



2022年5月18日

各 位

上場会社名	株式会社 加藤製作所
代表者	代表取締役社長 加藤 公康
(コード番号)	6390 東証プライム)
問合せ先責任者	執行役員財務統括部長 石丸 靖
(TEL)	03-3458-1130)

(訂正)「2022年3月期 決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2022年5月13日に開示いたしました「2022年3月期 決算説明資料」について一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由及び内容

「2022年3月期 決算説明資料」の発表後に、7ページの連結貸借対照表の数値データに一部誤りがあることが判明したため、関連する箇所の訂正をしております。

2. 訂正箇所

別紙をご参照ください。訂正箇所は下線を付して表示しております。

以上

【訂正前】 連結貸借対照表



(単位：百万円)

		2021年3月期		2022年3月期		前期末比	
		金額	比率	金額	比率	増減額	
資産の部	流動資産	手許資金	14,782	12.8%	18,669	18.3%	3,886
		売上債権	32,813	28.3%	28,340	27.7%	△ 4,472
		棚卸資産	40,814	35.2%	32,070	31.4%	△ 8,743
		その他	△ 2,715	△ 2.3%	△ 1,662	△ 1.6%	1,052
	流動資産計	85,694	74.0%	77,417	75.7%	△ 8,277	
	固定資産	有形固定資産	25,235	21.8%	21,185	20.7%	△ 4,050
		無形固定資産	422	0.4%	399	0.4%	△ 23
投資その他の資産		4,469	3.9%	3,216	3.1%	△ 1,252	
固定資産計	30,127	26.0%	24,801	24.3%	△ 5,326		
資産合計	115,822	100.0%	102,218	100.0%	△ 13,603		
負債・純資産の部	負債	仕入債務	12,253	10.6%	13,159	12.9%	905
		有利子負債	46,512	40.2%	40,149	39.3%	△ 6,362
		その他	5,561	4.8%	4,663	4.6%	△ 897
	負債計	64,327	55.5%	57,973	56.7%	△ 6,354	
	純資産	利益剰余金	38,188	33.0%	28,495	27.9%	△ 9,692
		評価換算差額等	2,312	2.0%	4,640	4.5%	2,327
		その他	10,993	9.5%	11,109	10.9%	115
純資産計	51,494	44.5%	44,245	43.3%	△ 7,248		
負債・純資産計	115,822	100.0%	102,218	100.0%	△ 13,603		

▶ 売上債権の減少

32,813百万円 → 28,340百万円
 → 売上債権回転期間は41.9日改善
 (21/3月期 : 204.7日
 22/3月期 : 162.8日)

▶ 棚卸資産の減少

40,814百万円 → 32,070百万円
 → 棚卸資産回転期間は70.5日改善
 (20/3月期 : 254.6日
 21/3月期 : 184.1日)

▶ 有形固定資産の減少

25,235百万円 → 21,185百万円
 → 遊休地の売却、常陸那珂工場の減損、
 タイ工場の解散及び清算に伴う減損計
 上により減少

▶ 有利子負債の減少

46,512百万円 → 40,149百万円
 → 長期借入金の返済により減少

【訂正後】 連結貸借対照表



(単位：百万円)

		2021年3月期		2022年3月期		前期末比	
		金額	比率	金額	比率	増減額	
資産の部	流動資産	手許資金	14,782	12.8%	18,669	18.2%	3,886
		売上債権	32,813	28.3%	28,340	27.6%	△ 4,472
		棚卸資産	40,814	35.2%	32,070	31.2%	△ 8,743
		その他	△ 2,715	△ 2.3%	△ 1,662	△ 1.6%	1,052
	流動資産計	85,694	74.0%	77,417	75.4%	△ 8,277	
	固定資産	有形固定資産	25,235	21.8%	21,185	20.6%	△ 4,050
		無形固定資産	422	0.4%	399	0.4%	△ 23
投資その他の資産		4,469	3.9%	3,643	3.5%	△ 825	
固定資産計	30,127	26.0%	25,228	24.6%	△ 4,899		
資産合計		115,822	100.0%	102,645	100.0%	△ 13,176	
負債・純資産の部	負債	仕入債務	12,253	10.6%	13,159	12.8%	905
		有利子負債	46,512	40.2%	40,149	39.1%	△ 6,362
		その他	5,561	4.8%	5,090	5.0%	△ 470
	負債計	64,327	55.5%	58,400	56.9%	△ 5,927	
	純資産	利益剰余金	38,188	33.0%	28,495	27.8%	△ 9,692
		評価換算差額等	2,312	2.0%	4,640	4.5%	2,327
		その他	10,993	9.5%	11,109	10.8%	115
純資産計	51,494	44.5%	44,245	43.1%	△ 7,248		
負債・純資産計		115,822	100.0%	102,645	100.0%	△ 13,176	

▶ 売上債権の減少

32,813百万円 → 28,340百万円
 → 売上債権回転期間は41.9日改善
 (21/3月期 : 204.7日
 22/3月期 : 162.8日)

▶ 棚卸資産の減少

40,814百万円 → 32,070百万円
 → 棚卸資産回転期間は70.5日改善
 (20/3月期 : 254.6日
 21/3月期 : 184.1日)

▶ 有形固定資産の減少

25,235百万円 → 21,185百万円
 → 遊休地の売却、常陸那珂工場の減損、
 タイ工場の解散及び清算に伴う減損計
 上により減少

▶ 有利子負債の減少

46,512百万円 → 40,149百万円
 → 長期借入金の返済により減少